
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
8-

01
-2

00
7

VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie

[C − 2006/37004]

30 NOVEMBER 2006. — Besluit van het hoofd van het departement Leefmilieu, Natuur en Energie van het
beleidsdomein Leefmilieu, Natuur en Energie houdende subdelegatie van materiespecifieke delegaties aan de
diensthoofden van de buitendienst Natuurlijke Rijkdommen Gent en de buitendienst Natuurlijke Rijkdom-
men Hasselt

Het hoofd van het departement Leefmilieu, Natuur en Energie,

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, inzonderheid op artikel 69;

Gelet op het decreet van 4 april 2003 betreffende de oppervlaktedelfstoffen;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 10 oktober 2003 tot regeling van de delegatie van
beslissingsbevoegdheden aan de hoofden van de departementen van de Vlaamse ministeries;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 26 maart 2004 houdende regels tot uitvoering van het
oppervlaktedelfstoffendecreet, zoals gewijzigd bij besluit van 16 juni 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 27 juli 2004 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse Regering, zoals gewijzigd bij besluit van 15 oktober 2004, 23 december 2005 en 19 mei 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 3 juni 2005 met betrekking tot de organisatie van de Vlaamse
overheid;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 31 maart 2006 tot operationalisering van het beleidsdomein
Leefmilieu, Natuur en Energie;

Gelet op het ministerieel besluit van 5 april 2006 houdende toekenning van aanvullende en specifieke delegaties
aan het hoofd van het departement Leefmilieu, Natuur en Energie, zoals gewijzigd bij besluit van 13 juni 2006;

Gelet op het ministerieel besluit van 5 april 2006 houdende toekenning van delegaties aan het hoofd van het
departement Leefmilieu, Natuur en Energie,

Besluit :
HOOFDSTUK I. — Algemene bepalingen

Artikel 1. Dit besluit is van toepassing op de buitendienst Natuurlijke Rijkdommen Gent en de buitendienst
Natuurlijke Rijkdommen Hasselt van de afdeling Land en Bodembescherming, Ondergrond, Natuurlijke Rijkdommen
van het departement Leefmilieu, Natuur en Energie.

Art. 2. Voor de toepassing van dit besluit wordt verstaan onder :

1° hoofd van het departement : de leidend ambtenaar van het departement Leefmilieu, Natuur en Energie;

2° afdelingshoofd : het personeelslid dat belast is met de leiding van de afdeling Land en Bodembescherming,
Ondergrond, Natuurlijke Rijkdommen;

3° diensthoofd Natuurlijke Rijkdommen Gent : het personeelslid dat belast is met de leiding van de buitendienst
Natuurlijke Rijkdommen Gent, bevoegd voor de provincies West-Vlaanderen, Oost-Vlaanderen en Vlaams-Brabant;

4° diensthoofd Natuurlijke Rijkdommen Hasselt : het personeelslid dat belast is met de leiding van de buitendienst
Natuurlijke Rijkdommen Hasselt, bevoegd voor de provincies Antwerpen en Limburg.

Art. 3. § 1. De aan het diensthoofd Natuurlijke Rijkdommen Gent en aan het diensthoofd Natuurlijke
Rijkdommen Hasselt verleende subdelegaties gelden ook voor het personeelslid dat voormelde titularissen vervangt bij
tijdelijke afwezigheid of verhindering.

§ 2. Bij tijdelijke afwezigheid of verhindering van een diensthoofd plaatst het betrokken personeelslid, boven de
vermelding van zijn graad en zijn handtekening, de formule «voor de (graad van de titularis), afwezig».

HOOFDSTUK II. — Materiespecifieke delegaties

Art. 4. Het diensthoofd Natuurlijke Rijkdommen Gent wordt, voor wat de natuurlijke rijkdommen in de
provincies West-Vlaanderen, Oost-Vlaanderen en Vlaams-Brabant betreft, gemachtigd om binnen de perken van de
bestaande regelgeving dossiers te behandelen betreffende :

1° het decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning, inzonderheid de dossiers met betrekking tot de
advisering van de vergunningsaanvragen voor vergunningsplichtige inrichtingen klasse 1 en klasse 2, en de
goedkeuring van de werkplannen, de werkplannen nabestemming en alle andere desgevallend door de vergunning-
houders in te dienen documenten;

2° het decreet van 4 april 2003 betreffende de oppervlaktedelfstoffen, inzonderheid de dossiers met betrekking tot
de financiële zekerheden in uitvoering van de artikelen 28, 29, 30, 31 en 41 van het besluit van de Vlaamse Regering
van 26 maart 2004 houdende regels tot uitvoering van het oppervlaktedelfstoffendecreet, met inbegrip van het namens
het Vlaamse Gewest ondertekenen van het bewijskrachtig document tot het stellen van een financiële zekerheid door
middel van inpandgeving van een tegoed op een financiële rekening.



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
8-

01
-2

00
7

Art. 5. Het diensthoofd Natuurlijke Rijkdommen Hasselt wordt, voor wat de natuurlijke rijkdommen in de
provincies Antwerpen en Limburg betreft, gemachtigd om binnen de perken van de bestaande regelgeving dossiers te
behandelen betreffende :

1° het decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning, inzonderheid de dossiers met betrekking tot de
advisering van de vergunningsaanvragen voor vergunningsplichtige inrichtingen klasse 1 en klasse 2, en de
goedkeuring van de werkplannen, de werkplannen nabestemming en alle andere desgevallend door de vergunning-
houders in te dienen documenten;

2° het decreet van 4 april 2003 betreffende de oppervlaktedelfstoffen, inzonderheid de dossiers met betrekking tot
de financiële zekerheden in uitvoering van de artikelen 28, 29, 30, 31 en 41 van het besluit van de Vlaamse Regering
van 26 maart 2004 houdende regels tot uitvoering van het oppervlaktedelfstoffendecreet, met inbegrip van het namens
het Vlaamse Gewest ondertekenen van het bewijskrachtig document tot het stellen van een financiële zekerheid door
middel van inpandgeving van een tegoed op een financiële rekening.

HOOFDSTUK III. — Slotbepalingen

Art. 6. Over het gebruik van de in het hoofdstuk II bedoelde bevoegdheden wordt door middel van een overzicht
viermaandelijks gerapporteerd aan het afdelingshoofd die op zijn beurt hierover rapporteert aan het hoofd van het
departement.

Art. 7. § 1. Het hoofd van het departement kan te allen tijde de verleende subdelegaties geheel of gedeeltelijk
intrekken.

§ 2. Het hoofd van het departement of het afdelingshoofd kan te allen tijde individuele dossiers naar zich toe
trekken.

Art. 8. Het besluit van het hoofd van het departement Leefmilieu, Natuur en Energie van het beleidsdomein
Leefmilieu, Natuur en Energie van 5 oktober 2006 houdende subdelegatie van materiespecifieke delegaties aan de
diensthoofden van de buitendienst Natuurlijke rijkdommen Gent en de buitendienst Natuurlijke rijkdommen Hasselt
wordt opgeheven.

Art. 9. Dit besluit treedt in werking op de datum van goedkeuring.

Brussel, 30 november 2006.

Voor het hoofd van het departement Leefmilieu, Natuur en Energie :
Jean-Pierre Heirman,
Secretaris-generaal.

i.o. Remy Merckx,
Afdelingshoofd

Afdeling Internationaal Milieubeleid


